T
LSD4WN-2NTEST03 开发板使用说明书
文件版本：Rev03
提交时间：2017 年 5 月 10 日
文件修订历史
版本 修订日期 修订说明
1.0 2016/12/28 初始版本
2.0 2017/4/18 增加了液晶触摸显示说明

2、CLAA 对中国 470M~510M 频段使用网技术要求
3、CLAA 码号命名规则
注：关于模块的详细介绍可以查看《LSD4WN-2N717M91 ( LoRaWAN End Node ) 产品使用说
明书》
1.2 MCU介绍
开发板采用 MCU 型号为：STM32L053R8T6
产品族： 嵌入式 - 微控制器 类别： 集成电路（IC）
核心尺寸： 32-位 系列： STM32 L0
连接性：
I²C，IrDA，SPI，UART/USA
RT，USB
核心处理器： ARM® Cortex®-M0+
I/O 数： 51 速度： 32MHz
程序存储器类
型：
闪存 外设：
欠压检测/复位，DMA，I²S，LC
D，POR，PWM，WDT
RAM 容量： 8K x 8 程序存储容量： 64KB（64K x 8）
数据转换器： A/D 16x12b，D/A 1x12b EEPROM 容量： 2K x 8
工作温度： -40°C ~ 85°C
电压 - 电源（Vc
c/Vdd）：
1.65 V ~ 3.6 V
供应商器件封
装：
64-LQFP 振荡器类型： 内部
表 1-3
2 开发板接口及开发前准备
2.1 开发板实物介绍
1 LED 指示灯 6 LPUART1（NODE）  USB
2 K1 按键 7 复位按键
3 K2 按键 8 电源选择按键
4 UART2（MCU）  USB 9 串口转 USB 接口
5 UART1（MCU）  USB 10 MCU 烧写口
图 2-1 开发板接口说明
2.2 开发板配置说明
1. 跳冒选择
A端 B端 功能
UART2_RX USB_TXD 用户MCU的调试信息
输出UART2_TX USB_RXD
UART1_RX USB_TXD 用于输出 GPS 模块的调
试信息UART1_TX USB_RXD
LPT1_RX USB_TXD 用于输出LoRa模块的调
试信息LPT1_TX USB_RXD
表 2-2
正常使用情况下，用跳冒连接 uart2 和 USB，如图 2-2 所示：
图 2-2 跳冒选择
2. 连接电脑
打开电源后利用 USB 数据线，将模块连接到电脑的 USB 口，并确保 PC 端安装
有 CP2102X USB 转串口的驱动。
3. 串口配置
打开串口工具，进行串口参数配置 115200N81，配置如下图 2-3：
图 2-3
4. 查看打印
打开串口工具后，按下复位按键，查看打印信息是否正确。打印信息如下图
2-4：
图 2-4
2.3 按键和指示灯说明
硬件资源 功能描述 说明
K1 用于开发板工作模式的
切换。
目前支持功能：
1、命令模式
2、透传模式
3、定时发送模式
4、低功耗发送模式
K2 打开关闭 Lora 模块的
DEBUG功能
在透传模式和定时发送模式